



"אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת שלח לך ♦ כ"ג סיוון תשע"ג ♦ עלון מספר 37

זמני השבת – שעון קיץ		
מוצ"ש	הד"ב	
20:21	19:04	ירושלים
20:24	19:20	תל אביב
20:25	19:12	חיפה
20:21	19:17	באר שבע

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

"לא רחוקה היא התורה" - הרב צחור נועם

באו המרגלים לפני משה ואמרו לו: באנו אל הארץ אשר שלחת אותנו לשם, ומצאנו שארץ זבת חלב ודבש היא, אך הצרה היא שהאנשים שם רבים מאוד וחזקים מאוד, ולא עוד, אלא שהדרך לשם מלאה מוקשים מכל הכיוונים; עמלק יושב בארץ הנגב, והחיתי והיבوسی והאמורי נמצאים על ההר, והכנעני התפרס על שני מקומות; על הים, ועל שפת הירדן. על כן, לא נוכל לנצח את הענקים הגיבורים שבאותה ארץ, בגלל שחטאנו חטאים גדולים, בעגל ובבשר התאוה, וה' לא יהיה אתנו. וגם להגיע עד שם צריך ניסים גלויים, ואנחנו לא מספיק צדיקים שייעשו לנו ניסים. השתיק אותם כלב ואמר: וכי לא עשה לנו הקב"ה ניסים גלויים בקריעת ים סוף ובהורדת המן? וזאת אף על פי שחטאנו בים, שנאמר "וימרו על ים בים סוף", וגם בתחילה התלוננו על המן! אף עתה, אם רק לא נמרוד בה' אע"פ שחטאנו, גם עלה נעלה לארץ ישראל כמו שאמר לנו משה, וגם נירש אותה. החפץ חיים משה את עניין המרגלים לעניין לימוד התורה, ואומר, שאותה טענה שטען היצר הרע למרגלים בעניין הארץ טוען הוא לנו, כיצד? אם נשאל יהודי: אתה מאמין שיש שכר גדול למקיימי התורה? ישיב: בודאי! אני מאמין באמונה שלימה שיפה שעה אחת של קורת רוח בעולם הבא מכל חיי העולם הזה. אם כן, נשאל אותו, למה אתה מתרפה מלימוד התורה שעל ידי זה נגרם לך רפיון בקיום המצוות? ישיב לנו: אמת, אשרי מי שזכה ללימוד התורה ולקיום מצוותיה, הוא יזכה לעונג גדול של חיי העולם הבא, אבל מי יוכל לזכות לזה? רק מי שפורש מכל ענייני העולם הזה, ויושב בבית המדרש יומם ולילה, וכל מחשבותיו דבוקות בה' ובתורתו, הוא איש קדוש והוא יזכה לגן עדן, אבל לא איש כמוני. אך באמת זוהי טעות מעיקרה, כי אין התורה מחייבת את בעל הבית שילמד כל היום וכל הלילה ולא יתעסק בשום עסק, חיובו רק לקבוע עיתים לתורה ושיהיה העסק באמונה ובלי תרמית. וחז"ל אמרו לנו כמו כן ששואלין לו לאדם: נשאת ונתת באמונה? קבעת עיתים לתורה? ואם רק אינו מורד בה', דהיינו שאינו מבטל מצוות ה' בידיים ואינו עובר עברות בידיים בודאי יזכה לעולם הבא באופן היותר נעלה.

שבת שלום

למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה ט/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

כוחו של לשון הרע

בניו של "היהודי" הקדוש מפשיסחא ז"ל היו פעם אחת בלבוב, ולא היו להם דרכונים, ופחדו לנסוע משם. בלילה בא איש אחד אליהם, ואמר שהוא הגביר פלוני, והוא רוצה לבוא לעזרתם, והזמנים אצלו לשבת קודש, ולקח אותם על אחריותו והבטיח שהוא יצא ויבוא לפנייהם באין מחריד ומפגיע. אגב הדברים האלה סיפר להם את הקורות אותו בשכבר הימים עם אביהם "היהודי" ז"ל: אני הייתי מלמד במקום אחד, סמוך לעיר לובלין, ונסעתי ללובלין ל"החווה" הקדוש ז"ל. והיה שם אז רב אחד בשם ר' כיסילי, ודיבר לפני "החווה" מלובלין על אביכם "היהודי" הרבה דברי לשון הרע. המה היו מסוגרים בחדר מיוחד, ואני התחבאתי באותו חדר מאחורי ארון הבגדים לשמוע את דבריהם. כאשר שמעתי את הדיבה של ר' כיסילי נזדעזעתי מאוד, ולא יכולתי להתאפק, ויצאתי מאחורי ארון הבגדים, ותפסתי את התפילין של החווה שהיו מונחים על השולחן, כי החווה היה מלובש אז בתפילין דרבנו תם, ואמרתי: הנני נשבע בנקיטת חפץ, בתפילין הללו, כי כל דברי ר' כיסילי הם שקר מוחלט. ר' כיסילי ברח משם תיכף ומיד, והרבי מלובלין אמר לי "ישר כח" והוסיף: זה ארבעים שנה אשר ה"בעל דבר" (השטן) שומר את ר' כיסילי שלא ייכשל אפילו בהרהור עבירה, כדי שאני אקבל עתה מאתו את הלשון הרע על "היהודי"! ואביכם "היהודי" צפה כל זאת ברוח קדשו, ובעוד כמה רגעים נשמע הקול אשר "היהודי" הנה זה בא. רצתי לקראתו וסיפרתי לו את כל המאורע, וברך אותי בהצלחה. ומאז והלאה הנני, ברוך השם איש עשיר, וכל אשר אני עושה ה' מצליח בידי. והנה הערב בא אלי אביכם בחלום, ואמר לי, כי אתם נמצאים פה בעיר במבוכה. על כן באתי לחלוחכם לבוא אלי לשבת, ובעזרת השם כל מחסורכם עלי, ואני אדאג לשלומכם.

לוקט מ"סיפורי חסידים"

הדרכת תפלה ותורה - סידור עולת ראי"ה

"וראיתם אותו וזכרתם את כל מצות ד' ועשיתם אותם" הראיה של פתיל התכלת, הדומה לים, לרקיע, ולכסא הכבוד, מזכירה אותנו את מצות ד', מעודדת בנו את הזכר הרוחני של קדושת המצות, את האורה האלהית המתפלשת דרך כל המעברים של הנשמה, המתלבשת בהוד הקודש של התגלות החיים האלהיים, המתפרצת להתגלות במעשי המצוות כולם, כשם שכל הופעת החיים מתגלה בפרטי המעשים הטבעיים, הבאים מכל תפקידי החיים כולם. זאת היא ההזכרה, הבאה מתוך ראית התכלת, והיא מביאה להעשייה הממשית, בשאיפה העליונה של הופעת האורה של החיים הקדושים ברוח ד' על המעשים, שהם מופיעים ע"י ההתגלמות המעשית במעשה המצוות.

1. מדוע נסמכה פרשת המרגלים לצרעת מרים? (רש"י)
2. "שלח לך אנשים". ע"פ רש"י: "לשון חשיבות". מה רמוז בתואר "איש"?
3. מאיזה שבט היו: א. יהושע ב. כלב?
4. א. אילו כינויים יש לענקים בפרשתנו? ב. מה שמותם?
5. באיזה מקום אחר בתורה נזכרים נפילים ומה כינוייהם שם?
6. מה ההבדל בין תיור לריגול?
7. "כל נשיא בהם". מה רמוז במלה "נשיא"?
8. הושע בן נון. מדוע בן מנוקד בחיריק ולא בסגול?
9. איזו תפילה התפלל משה על יהושע? (רש"י)
10. "ויבכו העם בלילה ההוא". מתי חל אירוע זה?

"שמירת הלשון" - הלכות לשון הרע, כלל ד', סעיף ח

אדם שמחזיק במידות רעות, כגון גאוותן או שנוהג לכעוס, למרות שרואים שהורגל במידות אלו ואין ליבו מר עליהם, אסור לספר בגנותו שהוא נוהג במידות אלו. כי הרבה אנשים אינם מחזיקים מידות כאלה לאיסור, ולא מודעים לגודל איסורם. ואולי גם החוטא הזה כן. ואם היה יודע את גודל האיסור, היה מתחזק בכל כוחותיו לא לעבור עליהם. ואדרבה אם רואה שהורגל חבירו במידות רעות, יש לו להוכיחו ולהציע לפניו את חומר איסורו, ובזה יקיים מצוות עשה של "הוכח תוכיח את עמיתך". ואפשר שיודה לו שעוולה הוא עושה, אבל כעת דרכו ישרה בעיני עצמו. ולכן אסור ללכת ולספר עליו.

הודעות ועדכונים

שבת פרשת שלח לך - שבת חופשית
 החזרה לשיבה - יום א' 10:30

הורים יקרים
 ניתן להקדיש עלונים ושיעורים לע"נ קרוביכם ע"ה
 שיעורים קבועים בפ"ש ובמוסר מועלים לאתר כל שבוע בימי חמישי.
 האזנה נעימה.

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח ה"ד